uh

CÁMARA MUNICIPAL DE CANIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

APROVADO
Sala das Sessões 09] 0212 é

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que
após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para AMPLIAÇÃO DA LINHA DE
ÓNIBUS ITAMBEZINO EM 2 KM, AVANÇANDO ATÉ A RUA CASEMIRO KARMAN.

JUSTIFICATIVA

A ampliação da linha Itambezinho em dois quilômetros até a rua justifica-se pela
necessidade de melhorar o acesso da população ao transporte, garantindo maior mobilidade, segurança
e comodidade aos usuários. A extensão do trajeto atende à demanda dos moradores da região,
reduzindo os deslocamentos a pé, muitas vezes realizados sob chuva ou mau tempo, inclusive por
pessoas com crianças de colo, além de promover uma qualidade de vida aos moradores dessa região.

09104 26
Oi?) aca—r

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 04 de fevereiro de 2025

Rogério das Tinta
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 -— CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br